
2022072

KUPNÍ SMLOUVA č. 2022072
(dálejen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník)

|.
Smluvní strany

1.1 Kupující: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků
141

Sídlo: Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy
Zastoupený: Ing. Vladislavem Smolíkem, ředitelem
|Čo: 61781797
DIČ: CZ61781797
(dále jen „kupujíci“) na jedné straně

1.2 Prodávající: Zemědělské obchodní družstvo Kolinec
Sídlo: č.p. 295, 341 42 Kolinec
Zastoupený: lng. Vladimirou Ponocnou, místopředsedou představenstva

a Pavlem Krýslem, členem představenstva
IČO: 00116734
DIČ: CZ00116734
(dále jen „prodávající") na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavírají na základě oboustranné dohody smlouvu o „nákupu 5ks březích jalovic plemene Holštýn“
(dále jen zboží) následujícího znění:

ll.
Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 5ks březích jalovic plemene Holštýn (dále jen
„zboží“) a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na něj
vlastnické právo k tomuto zboží. Součásti závazku je zajištění karty plemenice, potvrzení o
původu a potvrzení o skutečnosti, že zvířata nebyla krmena geneticky modifikovanými
krmivy. Zvířata musí být březí a splňovat veškeré veterinární podmínky platné pro
přemístění v rámci České republiky.

2.2 Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit zasněj sjednanou kupní
cenu způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou.

III.
Doba a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje, že sjednané zboží dodá kupujícímu nejpozději do 20.5.2022 od
podpisu této smlouvy.

castova
2022072



3.2.Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně
podepsaného dodacího listu.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Kupní cena za zboží v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených
je stanovena dohodou smluvních stran.

4.2 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží dle čl. 2.1. smlouvy sjednanou kupní
cenu ve výši 175 OOO,- Kč bez DPH (slovy: stosedmdesátpěttisicíkorunčeských). Ke kupní
ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Kupní cena byla stanovena jako
násobek dodaných jalovic krát cena jedné jalovice.

4.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených splněním předmětu této smlouvy.

4.4 Kupní cena bude kupujícím uhrazena včeské méně na základě daňového dokladu —
faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je
prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží
kupujícím dle této smlouvy na základě dodacího listu.

4.5 Daňový doklad —faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu.

4.6 Splatnost fakturyje 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu.

4.7 Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

V.
Práva a povinnosti stran

5.1 Prodávající je povinen dodat zboží vdohodnutém množství a jakosti. Veškeré zboží
dodávané prodávajícím kupujícím ztitulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní
požadavky dle této smlouvy.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu vsouladu s podmínkami této smlouvy,
přičemž za řádné dodání se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení
této skutečnosti vdodacím listu a převzetí dodávky. Dodací list může být podepsán
nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně
souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou.



5.3 Prodávající je povinen kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání
zboží. Vše výlučně včeském jazyce a podle předpisů platných vČR, pokud nebude
dohodnutojinak.

5.4 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem převzetí zboží od prodávajícího. Stejným
okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.

5.5 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby
plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.

5.6 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

5.7 Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou kjednání za prodávajícího ve
věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je:

Jméno: ln .Vladimíra Ponocná
Email:
Tel:

5.8 Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech,
které se týkají této smlouvy a její realizace je:

Jméno: Ing. Vladislav Smolík
Email:
tel:

5.9 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny
v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud'osobně nebo datovou zprávou datovou
poštou, emailem k rukám oprávněných osob dle této smlouvy.

VI.
Sankční ujednání

6.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý i jen započatý den
prodlení s úhradou faktury.

6.2 Okolnosti vylučující odpovědnost nemajívliv na povinnost platit smluvní pokutu.



7.1
a)
b)

7.2

a)

b)

7.3

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Vll.
Ukončení smlouvy

Smlouvu je možné ukončit:
Písemnou dohodou smluvních stran
Odstoupením od smlouvy

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro
podstatné porušenítéto smlouvy, při čemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména
považuje:
Na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po
dni splatnosti příslušné faktury,
Na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a nezjedná
nápravu do 15 pracovních dnů od písemného upozornění kupujícím na neplnění této
smlouvy
Na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu
s ujednáními této smlouvy, spokyny oprávněného zástupce kupujícího, či správními
předpisy.

Skončení účinnosti smlouvy zanikajívšechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončení
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením
účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke
své povaze mají trvati nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem uveřejnění v registru smluv.

Smlouva se řídí českým právem, konkrétně příslušnými ustanoveními OZ. Jakýkoli spor
vzniklý ztéto Smlouvy bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně
příslušného dle sídla Kupujícího.

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které budou
opatřeny podpisy smluvních stran.

Kupující zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve stanovené lhůtě.

Nastane-Ii skutečnost, která brání plněnítéto Smlouvy, oznámíto příslušná smluvnístrana
bezprostředně druhé straně s návrhem na zahájeníjednání.

Pokud by některé ustanovení Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným,
ostatní ustanovení zůstávají nedotčena.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána určitě,
srozumitelně, na základě jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.



V Klatovech dne ...... 18.5.2022 ...............

Za kupujícího:
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,
Národních mučedníků 141

V Klatovech dne ...... 18.5.2022 ..............

Za prodávajícího:
Zemědělské obchodní družstvo
Kohnec

lng. Vladimíra Pono ná
Pavel Krýsl




